
FONTE 0.500 - CREDORES - Março/2023

Nº Proc. Administrativo
Identificação acerca do 
contrato administrativo 
objeto do pagamento

Identificação de processo licitatório em 
que se fundou o contrato

Data de vencimento 
da obrigação a ser 

paga

Identificação de parcela, 
quando não se tratar de 

pagamento único

Número do documento de 
cobrança, assim como data do 

protocolamento do mesmo

Data de 
emissão do 

"atesto"

Valor da 
liquidação

Data do efetivo 
pagamento

Valor 
efetivamente 

pago
Nome do Credor CPF/CNPJ Ordenador de despesas CPF ordenador 

de despesas Justificativa de quebra da ordem cronológica

04410007.003202/2022-41 169/2022 - FUERN Dispensa de Licitação nº 41/2022 - FUERN 06/02/2023 * NFS 101 05/01/2023 R$ 20.792,59 10/02/2023 R$ 20.792,59 L2 ARQUITETURA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.185.558/0001-03 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410007.000136/2022-57 182/2022 - FUERN Tomada de Preço n° 006/2020 – FUERN 12/02/2023 * NFS 236 11/01/2023 R$ 92.233,85 10/03/2023 R$ 92.233,85 HERTZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 14.605.825/0001-44 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410007.003104/2022-11 013/2020 - FUERN Concorrência n° 008/2022 – FUERN 14/02/2023 * NFse 237 13/01/2023 R$ 72.182,25 10/02/2023 R$ 72.182,25 HERTZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 14.605.825/0001-44 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004256/2022-96 037/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 015/2020  FUERN 20/02/2023 * NFSe 665 19/01/2023 R$ 1.812,00 28/02/2023 R$ 1.812,00 CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-12 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004256/2022-96 037/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 015/2020  FUERN 20/02/2023 * NFSe 666 19/01/2023 R$ 51.420,81 28/02/2023 R$ 51.420,81 CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-12 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004178/2022-20 121/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 049/2022  FUERN 23/02/2023 * NFSe 338 24/01/2023 R$ 8.000,00 10/03/2023 R$ 8.000,00 B2G CAINFOTEC COMPRIME - ME 34.239.627/0001-11 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004178/2022-20 121/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 049/2022  FUERN 23/02/2023 * NFSe 339 24/01/2023 R$ 7.000,00 10/03/2023 R$ 7.000,00 B2G CAINFOTEC COMPRIME - ME 34.239.627/0001-11 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.000119/2023-63 121/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 049/2022  FUERN 03/03/2023 * NFSe 353 01/02/2023 R$ 8.000,00 14/02/2023 R$ 8.000,00 B2G CAINFOTEC COMPRIME - ME 34.239.627/0001-11 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410042.000029/2023-83 042/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 019/2022  FUERN 04/03/2023 * NFe 5463 02/02/2023 R$ 356,00 28/02/2023 R$ 356,00 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 21.588.655/0001-00 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410042.000029/2023-83 042/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 019/2022  FUERN 04/03/2023 * Nfe 5465 02/02/2023 R$ 168,00 28/02/2023 R$ 168,00 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 21.588.655/0001-00 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410042.000029/2023-83 042/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 019/2022  FUERN 04/03/2023 * Nfe 5431 02/02/2023 R$ 318,00 28/02/2023 R$ 318,00 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 21.588.655/0001-00 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410042.000029/2023-83 042/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 019/2022  FUERN 04/03/2023 * Nfe 5389 02/02/2023 R$ 1.056,00 28/02/2023 R$ 1.056,00 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 21.588.655/0001-00 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410042.000029/2023-83 042/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 019/2022  FUERN 04/03/2023 * Nfe 5464 02/02/2023 R$ 240,00 28/02/2023 R$ 240,00 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 21.588.655/0001-00 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410042.000029/2023-83 042/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 019/2022  FUERN 04/03/2023 * Nfe 5466 02/02/2023 R$ 720,00 28/02/2023 R$ 720,00 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 21.588.655/0001-00 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410007.003308/2022-44 138/2022 - FUERN Concorrência n° 005/2022 – FUERN 04/03/2023 * NFSe 502 02/02/2023 R$ 58.525,77 14/02/2023 R$ 58.525,77 WSC EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDA 03.231.417/0001-53 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410039.000011/2023-31 008/2018 - FUERN Adesão nº. 001/2017/PRAF/Reitoria/IFPB 05/03/2023 * NFSe 885312 03/02/2023 R$ 39.991,99 10/02/2023 R$ 39.991,99 LINK CARD ADMINISTARDORA DE BENEFICIOS EIRELI EPP 12.039.966/0001-11 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004125/2022-17 005/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 005/2021 – FUERN 05/03/2023 * NFSe 678 03/02/2023 R$ 15.280,29 10/02/2023 R$ 15.280,29 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004125/2022-17 005/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 005/2021 – FUERN 05/03/2023 * NFSe 681 03/02/2023 R$ 1.341,54 10/02/2023 R$ 1.341,54 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004125/2022-17 005/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 005/2021 – FUERN 05/03/2023 * NFSe 684 03/02/2023 R$ 2.241,99 10/02/2023 R$ 2.241,99 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004125/2022-17 005/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 005/2021 – FUERN 05/03/2023 * NFSe 685 03/02/2023 R$ 6.665,76 10/02/2023 R$ 6.665,76 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004125/2022-17 005/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 005/2021 – FUERN 05/03/2023 * NFSe 686 03/02/2023 R$ 11.241,87 10/02/2023 R$ 11.241,87 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004125/2022-17 005/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 005/2021 – FUERN 05/03/2023 * NFSe 710 03/02/2023 R$ 601,02 10/02/2023 R$ 601,02 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410007.003040/2022-41 140/2022 - FUERN Concorrência n° 003/2022 – FUERN 08/03/2023 * NFSe 257 06/02/2023 R$ 57.327,61 14/02/2023 R$ 57.327,61 ACF CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 07.161.258/0001-19 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410039.000008/2023-17 004/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 22/2020  FUERN 09/03/2023 * NFSe 021731 07/02/2023 R$ 1.392,34 10/02/2023 R$ 1.392,34 GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA 20.217.208/0001-74 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410039.000008/2023-17 004/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 22/2020  FUERN 09/03/2023 * NFSe 021732 07/02/2023 R$ 702,20 10/02/2023 R$ 702,20 GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA 20.217.208/0001-74 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410039.000008/2023-17 004/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 22/2020  FUERN 09/03/2023 * NFSe 021733 07/02/2023 R$ 18.374,33 10/02/2023 R$ 18.374,33 GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA 20.217.208/0001-74 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410039.000008/2023-17 004/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 22/2020  FUERN 09/03/2023 * NFSe 021734 07/02/2023 R$ 2.292,57 10/02/2023 R$ 2.292,57 GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA 20.217.208/0001-74 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410039.000008/2023-17 004/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 22/2020  FUERN 09/03/2023 * NFSe 021735 07/02/2023 R$ 361,46 10/02/2023 R$ 361,46 GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA 20.217.208/0001-74 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410039.000008/2023-17 004/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 22/2020  FUERN 09/03/2023 * NFSe 021736 07/02/2023 R$ 1.449,02 10/02/2023 R$ 1.449,02 GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA 20.217.208/0001-74 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410029.000147/2023-60 095/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 028/2021 – FUERN 09/03/2023 * NFSe 25806 07/02/2023 R$ 20.839,35 14/02/2023 R$ 20.839,35 PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA 01.404.158/0018-38 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410020.000043/2023-35 013/2020 - FUERN Pregão Eletrônico nº 018/2020  FUERN 15/03/2023 * Fatura 5248 13/02/2023 R$ 5.881,50 14/02/2023 R$ 5.881,50 IMPRESSIONE SOLUÇÕES EM CÓPIAS E IMPRESSORAS LTDA 10.953.726/0001-00 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410020.000057/2023-59 034/2020 - FUERN Pregão Eletrônico n.º 020/2020 - FUERN 16/03/2023 * NFSe 3489 14/02/2023 R$ 25.437,64 15/02/2023 R$ 25.437,64 SITECNET INFORMATICA LTDA - ME 06.346.446/0001-59 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410007.003303/2022-11 182/2021 - FUERN Tomada de Preços n° 006/2020 – FUERN 16/03/2023 * NFSe 240 14/02/2023 R$ 38.329,74 28/02/2023 R$ 38.329,74 HERTZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 14.605.825/0001-44 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410020.000054/2023-15 107/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 021/2021 – FUERN 17/03/2023 * NFSC 1459 15/02/2023 R$ 4.000,00 16/02/2023 R$ 4.000,00 CINTE TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 08.378.641/0001-96 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.000113/2023-96 187/2022 - FUERN Pregão Eletrônico n° 060/2022 – FUERN 27/03/2023 * NFS 2813 25/02/2023 R$ 3.500,00 02/03/2023 R$ 3.500,00 L V X COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 07.340.740/0001-16 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410007.003309/2022-99 167/2022 - FUERN Concorrência nº 008/2022 29/03/2023 * NFSe 242 27/02/2023 R$ 71.802,60 02/03/2023 R$ 71.802,60 HERTZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 14.605.825/0001-44 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.000033/2023-31 05/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 055/2021 – FUERN 29/03/2023 * NFS 800 27/02/2023 R$ 11.786,71 02/03/2023 R$ 11.786,71 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.000033/2023-31 05/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 055/2021 – FUERN 29/03/2023 * NFS 801 27/02/2023 R$ 24.373,99 02/03/2023 R$ 24.373,99 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.000033/2023-31 05/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 055/2021 – FUERN 29/03/2023 * NFS 802 27/02/2023 R$ 10.203,53 02/03/2023 R$ 10.203,53 INSTRUCON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 00.948.060/0001-30 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.003826/2022-21 012/2020 - FUERN Pregão Eletrônico n° 001/2020 26/03/2023 * NFSe 2715 27/02/2023 R$ 1.555,96 02/03/2023 R$ 1.555,96 MM LOCAÇÃO – MARCONDES MISSIAS DA SILVA MEDEIROS – ME 09.205.439/0001-25 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004127/2022-06 12/2020 - FUERN Pregão Eletrônico n° 001/2020 – FUERN 26/03/2023 * NFS 2741 27/02/2023 R$ 777,98 02/03/2023 R$ 777,98 MM LOCAÇÃO MARCONDES MISSIAS DA SILVA MEDEIROS ME 09.205.439/0001-25 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.000039/2023-16 012/2020 - FUERN Pregão Eletrônico n° 001/2020 26/03/2023 * NFSe 2742 27/02/2023 R$ 777,98 02/03/2023 R$ 777,98 MM LOCAÇÃO – MARCONDES MISSIAS DA SILVA MEDEIROS – ME 09.205.439/0001-25 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.000446/2023-15 032/2020 - FUERN Pregão Eletrônico n° 017/2020 – FUERN 30/03/2023 * NFS 2753 28/02/2023 R$ 2.432,00 03/03/2023 R$ 2.432,00 MM LOCAÇÃO MARCONDES MISSIAS DA SILVA MEDEIROS ME 09.205.439/0001-25 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410038.000037/2023-99 105/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 023/2022 31/03/2023 * Fatura 7 01/03/2023 R$ 30.145,68 10/03/2023 R$ 30.145,68 JAVÉ YIRÊ CONSULTORIA, EVENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME02.425.466/0001-64 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410038.000041/2023-57 08/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 001/2022 01/04/2023 * NFS 19434 02/03/2023 R$ 7.146,80 10/03/2023 R$ 7.146,80 ENGELEV LTDA 04.014.812/0001-47 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.003489/2022-71 002/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 054/2021 02/04/2023 * NFS 18713 03/03/2023 R$ 4.605,00 10/03/2023 R$ 4.605,00 LUNC TRANSPORTES DE ENTULHOS E LIXO LTDA 01.488.023/0001-50 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410007.003299/2022-91 014/2020 - FUERN Tomada de Preços n° 004/2019 – FUERN 02/04/2023 * NFS 505 03/03/2023 R$ 52.550,06 10/03/2023 R$ 52.550,06 WSC EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDA 03.231.417/0001-53 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410007.003310/2022-13 138/2022 - FUERN Concorrência nº 005/2022 02/04/2023 * NFS 506 03/03/2023 R$ 58.722,98 31/03/2023 R$ 58.722,98 WSC EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDA 03.231.417/0001-53 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.000585/2023-49 121/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 049/2022 05/04/2023 * NFS 369 06/03/2023 R$ 8.000,00 10/03/2023 R$ 8.000,00 B2G CAINFOTEC COMPRIME - ME 34.239627/0001-11 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410029.001100/2023-13 095/2021 - FUERN Pregão Eletrônico n° 028/2021 05/04/2023 * NFS 26349 06/03/2023 R$ 20.839,35 10/03/2023 R$ 20.839,35 PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA 01.404.158/0018-38 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 78 08/03/2023 R$ 14.635,21 17/03/2023 R$ 14.635,21 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 79 08/03/2023 R$ 2.344,76 17/03/2023 R$ 2.344,76 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 82 08/03/2023 R$ 2.740,33 17/03/2023 R$ 2.740,33 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 83 08/03/2023 R$ 13.338,83 17/03/2023 R$ 13.338,83 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 84 08/03/2023 R$ 2.660,33 17/03/2023 R$ 2.660,33 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 85 08/03/2023 R$ 31.080,22 17/03/2023 R$ 31.080,22 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 86 08/03/2023 R$ 2.783,33 17/03/2023 R$ 2.783,33 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 87 08/03/2023 R$ 2.893,33 17/03/2023 R$ 2.893,33 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 88 08/03/2023 R$ 31.946,72 17/03/2023 R$ 31.946,72 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 90 08/03/2023 R$ 2.600,00 17/03/2023 R$ 2.600,00 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

04410035.004166/2022-03 141/2022 - FUERN Pregão Eletrônico nº 040/2022 07/04/2023 * NFSe 91 08/03/2023 R$ 2.562,18 17/03/2023 R$ 2.562,18 BV AMBIENTAL LTDA 40.212.199/0001-36 Cicília Raquel Maia Leite 037.778.574-16

Page 1


